

Gamborg Byg ApS

Farvervej 3, 8800 Viborg

CVR-nr. 34 72 53 06

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2018.

Anette Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gamborg Byg ApS Farvervej 3 8800 Viborg
	CVR-nr.: 34 72 53 06
	Stiftet: 25. oktober 2012
	Hjemsted: Viborg Kommune
	Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Bestyrelse	Anette Jensen, Formand Jan Jespersen Per Gamborg Ole Kristian Carstens
Direktion	Per Gamborg
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg og opførelse af énfamiliehuse samt anden tømrer-, snedker- og murervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. oktober 2016 - 30. september 2017, udviser et resultat på 4.892.358 kr. mod 3.836.212 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 9.892.358 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	24.052.112	22.386.370
1 Personaleomkostninger	-17.057.529	-16.898.817
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-404.320</u>	<u>-345.476</u>
Resultat før finansielle poster	6.590.263	5.142.077
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	23.696	33.645
Andre finansielle indtægter	3.906	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-342.870</u>	<u>-255.835</u>
Resultat før skat	6.274.995	4.919.887
3 Skat af årets resultat	<u>-1.382.637</u>	<u>-1.083.675</u>
Årets resultat	4.892.358	3.836.212
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	<u>4.892.358</u>	<u>3.836.212</u>
Disponeret i alt	4.892.358	3.836.212

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	1.016.667	1.216.667
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.016.667</u>	<u>1.216.667</u>
5 Grunde og bygninger	6.137.511	6.220.383
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	275.500	337.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.413.011</u>	<u>6.557.883</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.429.678</u>	<u>7.774.550</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	570.720	454.350
Varer under fremstilling	4.837.207	4.028.300
Varebeholdninger i alt	<u>5.407.927</u>	<u>4.482.650</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.765.316	2.996.361
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	19.883.226	9.977.592
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	705.662	1.262.545
Andre tilgodehavender	429.258	304.656
Periodeafgrænsningsposter	497.046	444.348
Tilgodehavender i alt	<u>28.280.508</u>	<u>14.985.502</u>
Likvide beholdninger	<u>2.824</u>	<u>2.371.752</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>33.691.259</u>	<u>21.839.904</u>
Aktiver i alt	<u>41.120.937</u>	<u>29.614.454</u>

Balance 30. september

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
Passiver			
Egenkapital			
	500.000	500.000	
7	Overført resultat	4.500.000	4.500.000
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.892.358	3.836.212
	Egenkapital i alt	9.892.358	8.836.212
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	679.000	387.000
	Andre hensatte forpligtelser	880.000	780.000
	Hensatte forpligtelser i alt	1.559.000	1.167.000
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitut	5.901.052	1.550.674
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.901.052	1.550.674
9	Gældsforpligtelser	18.446	11.087
	Gæld til pengeinstitut	11.664.822	4.321.690
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.527.601	592.987
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.011.064	8.913.935
	Selskabsskat	1.090.637	1.035.512
	Anden gæld	4.455.957	3.185.357
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.768.527	18.060.568
	Gældsforpligtelser i alt	29.669.579	19.611.242
	Passiver i alt	41.120.937	29.614.454

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.359.706	14.153.853
Pensioner	1.860.222	1.916.265
Andre omkostninger til social sikring	358.265	312.781
Personaleomkostninger i øvrigt	479.336	515.918
	<u>17.057.529</u>	<u>16.898.817</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>34</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.219	0
Andre finansielle omkostninger	335.651	255.835
	<u>342.870</u>	<u>255.835</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.090.637	1.006.675
Årets regulering af udskudt skat	292.000	77.000
	<u>1.382.637</u>	<u>1.083.675</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris primo		<u>2.000.000</u>
Kostpris ultimo		<u>2.000.000</u>
Afskrivninger primo		783.333
Årets afskrivninger		<u>200.000</u>
Afskrivninger ultimo		<u>983.333</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>1.016.667</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	6.374.484	480.000
Tilgang	23.448	36.000
Afgang	0	-30.000
Kostpris ultimo	<u>6.397.932</u>	<u>486.000</u>
Afskrivninger primo	154.101	142.500
Årets afskrivninger	106.320	98.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-30.000
Afskrivninger ultimo	<u>260.421</u>	<u>210.500</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.137.511</u>	<u>275.500</u>
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	25.629.968	14.848.924
Modtagne acantobetalinger	-7.274.343	-5.464.319
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>18.355.625</u>	<u>9.384.605</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	19.883.226	9.977.592
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-1.527.601	-592.987
	<u>18.355.625</u>	<u>9.384.605</u>

7. Overført resultat

Overført resultat primo	4.500.000	4.500.000
	<u>4.500.000</u>	<u>4.500.000</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	3.836.212	1.359.952
Udloddet udbytte	-3.836.212	-1.359.952
Udbytte for regnskabsåret	<u>4.892.358</u>	<u>3.836.212</u>
	<u>4.892.358</u>	<u>3.836.212</u>

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>
Gæld til realkreditinstitut	<u>18.446</u>	<u>5.825.839</u>	<u>5.919.498</u>	<u>1.561.761</u>
	<u>18.446</u>	<u>5.825.839</u>	<u>5.919.498</u>	<u>1.561.761</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.551 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 2.210 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.457 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 1.314 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.455 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 1.287 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.457 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 1.309 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet transporterklæring i igangværende arbejder for fremmed regning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør i alt 3.367 tkr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler vedr. driftsmidler med en årlig ydelse på 809 tkr. For aftalerne gælder et gensidigt opsigelsesvarsel på 3 måneder.

Selskabet har indgået lejeaftale vedr. ejendom med en årlig ydelse på 409 tkr. Lejeaftalen er uopsigelig indtil 1. januar 2019, herefter gælder et gensidigt opsigelsesvarsel på 12 måneder.

Til sikkerhed for bygherrer er der stillet betalings- og arbejdsgarantier for i alt 560 tkr. af selskabets pengeinstitut.

Sambeskatning

Selskabet indgår i sambeskatning med Gamborg Holding ApS, CVR-nr. 20 41 42 86 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.